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Połączenie opory przedniej skrzynkowej z podłużnicą główną wa¬
gonu wyposażonego w sprzęg samoczynny

Wynalazek dotyczy połączenia opory przedniej
skrzynkowej z podłużnicą główną pojazdu szyno¬
wego wyposażonego w sprzęg samoczynny. Opora
przednia służy do przenoszenia sił rozciągających
powstałych przy ciągnieniu pojazdu szynowego.
Siły przenoszone są z ukłaldu sprzęgu samoczynne¬
go i amortyzatora na poidłużnicę pojazdu szynowego
poprzez dporę.

'Dotychczas stosuje się rozłączne połączenie opory
przedniej, składającej się z opory prawej i lewej
oraz z płylty górnej i dolnej prowadzącej łeb amor¬
tyzatora. Znane połączenie opór przednich z po¬
dłużnicą główną poilega na tym, że sworzeń z koł¬
nierzem o jednakowej w całym przekroju średnicy,
przenosi siły z opory przedniej na podłużnicę
główną, która jest odpowiednio wzmocniona. Opora
przeldnia połączona jeslt z kołnierzem śrubami za¬
bezpieczającymi oporę przed obrotem oraz kasują¬
cymi luz mięjdzy ioporą a podłużnicą.

Wadami Itakiego rozwiązania konstrukcyjnego
mocowania opór przednich do wagonu są trudności
zachowania zalecanych tolerancji v rozstawienia
opór, trudności technologiczne montażu związane
z zachowaniem zalecanej tolerancji ustawienia
płaszczyzn opór przenoszących siły z amortyzatora.
Wyimaga to przeprowadzenia selekcji opór do wa¬
gonu lub zawężenia tolerancji wykonania i mon¬
tażu.

Celem wynalaizku jeslt usunięcie wymienionych
wad przez zastosowanie nowej konstrukcji połączeń

opory przedniej skrzynkowej do głównych podłuż¬
nie pojazdu szynowego wyposażonego w sprzęg sa¬
moczynny.

Rozłączne połączenie opory przedniej skrzynko¬
wej ze wzmocnioną podłużnicą według wynalazku
polega na tym, że znana opora przednia typu
skrzynkowego posiada dwa otwory przelotowe
w bocznych prowadzeniaich usytuowanych osiowo
w stosunku do powiększonych otworów we
wzmidonieniaich podłużnie. W otworach osadzony
jest sworzeń o pirzekroju dopasowanym do średni¬
cy otworów we wzmocnieniach podłużnicy i do
0'tworów przelotowych wykonanych w bocznych
prowadzenialch opory typu skrzynkowego. Do
wzmocnień poidłużnic przymocowana jest podkład¬
ka zabezpieczająca.

Zaletą takiego sposobu mocowania jest to, że
opory przednie skrzynkowe wmontowane do wa¬
gonu nie wymagają selekcji.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia połączenie opory przedniej z podłużni-
caimi głównymi wagonu w przekroju płaszczyzną
poziomą, a fig. 2 przedstawia połąjczenie opory
przedniej w przekrojiu płaszczyzną pionową i lisifcwy
prowadzące. W prowadzeniach bocznych 2 i 2'
opory przedniej 1 typu skrzynkowego znajdują się
dwa otwory 3 i 3', a we wzmocnieniach 4 i 4'
poidłużnic główmyeh 5 i 5' znajdują się otwory
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w stosunku do oitworów 3 i 3' w prowadzeniach
bocznych 2 i tf opory przedniej 1 typu skrzynko¬
wego. W .otworach tytoń osadzone są sworznie 7 i 7/,
a podkładki zabezpieczające 8 i 8' przymocowane
są do wzmocnień 4 i 4'. Do podłużnie głównych
5 i 5' przymocowane są lilsltwy prowadzące 9 i 9'.

Zastrzeżenie patentowe

Połączenie opory przedniej skrzynkowej z po-
dłużnicą główną wagonu wyposażonego w sprzęg

samoczynny, znamienne tym, że opora przednia CL)
iśkrzynkowa posiada dwa otwory przelotowe (3)
i (3') w bocznych prowadzeniach (2) i (2') usytuo¬
wane osiowo w stosunku do powiększonych otwo-

5 rów (6) i (6') we wzmocnieniach podłużnie (4)
i (4'), przy czym w otworach osadzone są sworz¬
nie (7) i (7') z otworami nieprzelotowymi
(10) i (10'), a do wzmocnień pJodłużnic (4) i (4')
przymocowane są podkładki zabezpieczające (8) i

io (8'), natomiast do podłużnie głównych (5) i (5')
przymocowane są listwy prowadzące (9) i (9').
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